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ligesom det må forùdsættes, at der etableres et 
arbejdsgiverregister på magnetbånd til brug ved 
maskinel kontrol af afregningerne af A-skat. 

I løbet af december måned udskrives til A-skatte- 
ydere skattekort og bikort samt eventuelle frikort, 
mens udskrivningen af skattebilletter med til- 
hørende indbetalingskort for 1. halvår til B-skatte- 
ydere i givet fald kan henlægges til januar måned. 
Ud over disse materialer udskrives materialer til 
skattemyndighederne til brug som ekspeditions- 
grundlag ved henvendelser fra de skattepligtige. 
Endelig udfærdiges der indbetalingskort til de 
indeholdelsespligtige 홢 arbejdsgiverne 홢 til brug 
ved afregning af indeholdte A-skatter. 

De redegørelser for de foretagne indeholdelser, 
som de indeholdelsespligtige skal afgive, lægges 
til grund ved den maskinelle registrering af erlagte 
A-skatter. Oplysningerne ophulles i hulkort og 
registreres løbende på magnetbånd specificeret for 
den enkelte A-skatteyder. Den samlede sum på 
redegørelsen ophulles til registrering i førnævnte 
arbejdsgiverregister for gennemførelse af den 
maskinelle betalingskontro1. Med henblik på kon- 
trollen af de enkelte indeholdelser ophulles endelig 
de af arbejdsgiverne afgivne oplysninger om tids- 
punkt for arbejdstageres antagelse eller fratræden. 
Til kontrol med at de foreløbige A-skatter inde- 
holdes og afregnes korrekt, kan man lade de maski- 
nelle anlæg udskille forekommende afvigelser og 
afgive materiale herom til videre manuel behandling. 
Det tilføjes, at man endvidere ved den specificerede 
registrering og ved de oplysninger, som er lagt til 
grund for forskudsopkrævningen, ved årets udgang 
vil være i besiddelse af hovedparten af de oplys- 
ninger, som for lønmodtagernes vedkommende i det 
nuværende skattesystem tilgår skattemyndighe- 
derne ved selvangivelse og ved lønlister fra arbejds- 
giverne. 

B-skatteydemes indbetalinger samt indbetalinger 
fra arbejdsgiverne af indeholdte A-skatter regi- 
streres maskinelt, så at der på nærmere fastsatte 
tidspunkter automatisk udtages àjourførte restance- 
lister samt nødvendige opkrævningsmaterialer. For 
at nå dette mål vil det være naturligt at lade ind- 
betalingskortene udfærdige i en form, som direkte 
kan indgå i den elektroniske databehandling. Den 
for tiden almindeligst anvendte metode er anven- 
delse af såkaldte hulrikker, som er postale reg- 
ningsindbetalingskort udfærdiget på hulkort. For 
indbetalingerne af A-skat melder sig det problem, 
at beløbene ikke kan fremgå af de udsendte ind- 
betalingskort (hulrikker). Dette problem foreslås 
løst på den måde, at arbejdsgiverne i en dertil 
på indbetalingskortet bestemt rubrik anfører det 

beløb, som indbetales. Efter en supplerende ophul- 
ning i kortet af denne oplysning kan det umiddel- 
bart indgå i den elektroniske databehandling. 

Efter indkomstårets udløb udskrives der på 
grundlag af skatteyderregistret maskinelt selv- 
angivelsesblanketter i fornødent omfang, ligesom 
der udskrives lignings journaler til myndighederne. 
Bortset fra den fortsatte løbende registrering af 
eventuelle restancer m. v. afventer databehandlin- 
gen resultaterne af den endelige ligning. Det til- 
føjes, at den endelige ligning kan koncentreres om 
de oplysninger, som ikke i forvejen er kendt gennem 
databehandlingen. A-skatteyderes indkomst- og 
skatteforhold vil således være kendt i det omfang, 
der korrekt er redegjort herfor ved arbejdsgivernes 
afregning af indeholdte beløb. 

Resultaterne af den endelige skatteligning ophulles 
i hulkort og indsendes til maskinel behandling 
senest i begyndelsen af juni måned. Herefter kan 
de maskinelle beregninger af slutskatten finde sted, 
idet de foreløbige skatter ifølge registret samtidig 
modregnes. Der udskrives slutopgør til skatte- 
yderne med detaljerede oplysninger om skattens 
beregning, og til myndighederne udskrives lignings- 
lister samt kopier af slutopgørene. Af slutopgørene 
vil det fremgå, hvilke beløb der eventuelt skal 
erlægges i restskat eller tilbagebetales som over- 
skydende skat. 

Eventuelle restskatter kan for B-skatteyderes 
vedkommende opkræves ved optagelse i indbeta- 
lingskort for 2. halvårs rater af foreløbige B-skatter 
for det løbende indkomstår, mens der til A-skatte- 
ydere udfærdiges indbetalingskort for restskatten. 
For eventuelle overskydende skatter udarbejdes 
udbetalingsmateriale, således at udbetalingen kan 
ske inden den 1. juli i det år, hvor slutskatten 
beregnes. 

Der fortsættes i de følgende måneder med en 
maskinel betalingskontrol for restskatternes ved- 
kommende efter samme retningslinjer som gældende 
for andre opgjorte tilsvarsbeløb, eksempelvis 
B-skatterne. Det vil efter lignende principper være 
muligt for overskydende skatters vedkommende at 
tilrettelægge en maskinel kontrol af udbetalingerne. 

Omkring 1. november udarbejdes maskinelt et 
endeligt afregningsgrundlag over for kommunerne, 
der modtager afregning af kommuneskat og kirkelige 
afgifter efter reglerne i forslagets § 64. 

I det foregående er beskrevet det normale forløb 
vedrørende beskatningen for et givet indkomstår, 
men det må endvidere tages i betragtning, at der 
til stadighed vil opstå ændringer i det grundlæggende 
datamateriale, i art svingende fra ændrede stillings- 
betegnelser til ændringer af væsentlig betydning 


